
    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 
14.12.2022      СЭД-260-01-06-2185 

 
Об утверждении границ особо охраняемой природной территории местного 
значения «Парки в с. Пешнигорт» 
 

Руководствуясь федеральными законами от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо 
охраняемых природных территориях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
законами Пермского края от 03.09.2009 № 483-ПК «Об охране окружающей 
среды Пермского края», от 04.12.2015 № 565-ПК «Об особо охраняемых 
природных территориях Пермского края», решением Думы Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края от 19.11.2020 № 177 «Об утверждении 
Положения об организации, охране и использовании особо охраняемых 
природных территорий местного значения Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края» администрация Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить границы особо охраняемой природной территории местного 

значения «Парки в с. Пешнигорт»:  
1.1. лиственничный парк, расположенный по адресу: Пермский край, 

Кудымкарский муниципальный округ, с. Пешнигорт, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению; 

1.2. кедровый парк, расположенный по адресу: Пермский край, 
Кудымкарский муниципальный округ, д. Ивукова, согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению; 

1.3. парк у памятника воину-освободителю, расположенный по адресу: 
Пермский край, Кудымкарский муниципальный округ, с. Пешнигорт, согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Иньвенский край». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края по экономическому и территориальному развитию. 
 
 
 
И.п. главы муниципального округа – 
главы администрации Кудымкарского  
муниципального округа Пермского края                                           С.А. Коновалова 

  



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края 
от 14.12.2022 № СЭД-260-01-06-2185  
 
 
 
 

 
 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 
Особо охраняемая природная территория местного значения - 

Лиственничный парк (наименование объекта, местоположение 
границ которого описано (далее – объект) 

 
 

Раздел 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Сведения об объекте 
 

№ 
п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Пермский край, Кудымкарский 
муниципальный округ, с. Пешнигорт 

2 
Площадь объекта +/- величина 
погрешности   определения площади 
(Р+/- Дельта Р) 

39088 кв.м ± 40 кв.м 

3 Иные характеристики объекта – 

  



Раздел 2 
 

Сведения о местоположении границ объекта 
1. Система координат МСК-59, зона 1 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 
 
 
 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м 
 
 
Х Y 

 
 
Метод определения 

координат 
характерной точки 

 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Мt), м 

 
Описание 

обозначения 
точкина 

местности (при 
наличии) 

 

1 2 
1 624545.99 

 
 
 

2 624457.28 
 
 
 

3 624371.46 
 
 
 

4 624376.36 
 
 
 

5 624348.85 
 
 
 

6 624315.22 
 
 
 

7 624291.33 
 
 
 

8 624271.59 
 
 
 

9 624254.63 
 
 
 

10 624282.31 
 
 
 

11 624322.48 
 
 
 

12 624390.19 
 
 
 

13 624431.02 

3 
1309153.60 
 
 
 
1309244.60 
 
 
 
1309149.66 
 
 
 
1309109.92 
 
 
 
1309081.78 
 
 
 
1309050.37 
 
 
 
1309021.00 
 
 
 
1308991.46 
 
 
 
1308920.99 
 
 
 
1308885.82 
 
 
 
1308913.33 
 
 
 
1309007.26 
 
 
 
1309019.73 

4 5 6 
Метод спутниковых                          0.10                     – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений)

  



14 624487.36 1309062.15 Метод спутниковых 0.10 – 
геодезических 

измерений 
(определений) 

15 624521.08 1309091.90 Метод спутниковых 0.10 – 
геодезических 

измерений 
(определений) 

16 624503.27 1309114.55 Метод спутниковых 0.10 – 
геодезических 

измерений 
(определений) 

1 624545.99 1309153.60 Метод спутниковых 0.10 – 
геодезических 

измерений 
(определений) 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
 
 

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы 

Координаты, м 
 
 
Х Y 

 
 
Метод определения 

координат 
характерной точки 

 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Мt), м 

 
Описание 

обозначения 
точки на 

местности (при 
наличии) 

1                               2                              3                                   4                                        5                                   6 
–                            –                           –                                –                                   –                                –

  



Раздел 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Текстовое описание местоположения границ объекта 
Прохождение границы Описание прохождения 

границы от точки до точки 

1 2 3 
– – – 

  



Раздел 4 
План границ объекта 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края 
от 14.12.2022 № СЭД-260-01-06-2185  
 
 
 
 

 
 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 
Особо охраняемая природная территория местного 

значения - Кедровый парк (наименование объекта, 
местоположение границ которого описано (далее – объект) 

 
 

Раздел 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Сведения об объекте 
 

№ 
п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Пермский край, Кудымкарский 
муниципальный округ, д. Ивукова 

2 
Площадь объекта +/- величина 
погрешности   определения площади 
(Р+/- Дельта Р) 

18902 кв.м ± 28 кв.м 

3 Иные характеристики объекта – 

  



Раздел 2 
 

 
Сведения о местоположении границ 

объекта 1. Система координат МСК-59, зона 1 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 
 

 
 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м 
 
 
Х Y 

 
 
Метод определения 

координат 
характерной точки 

 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Мt), м 

 
Описание 

обозначения 
точкина 

местности (при 
наличии) 

 

1 2 
1 625856.23 

 
 
 

2 625844.20 
 
 
 

3 625796.18 
 
 
 

4 625747.95 
 
 
 

5 625733.79 
 
 
 

6 625723.84 
 
 
 

7 625716.44 
 
 
 

8 625711.54 
 
 
 

9 625698.77 
 
 
 

10 625678.49 
 
 
 

11 625655.12 
 
 
 

12 625653.22 
 
 
 

13 625658.14 

3 
1310302.74 
 
 
 
1310328.45 
 
 
 
1310364.52 
 
 
 
1310392.42 
 
 
 
1310400.32 
 
 
 
1310402.18 
 
 
 
1310402.18 
 
 
 
1310400.13 
 
 
 
1310388.77 
 
 
 
1310358.10 
 
 
 
1310316.75 
 
 
 
1310308.07 
 
 
 
1310302.19 

4 5 6 
Метод спутниковых                          0.10                     – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений)

  



14 625691.82 1310278.16 Метод спутниковых 0.10 – 
геодезических 

измерений 
(определений) 

15 625722.79 1310269.31 Метод спутниковых 0.10 – 
геодезических 

измерений 
(определений) 

16 625785.59 1310258.14 Метод спутниковых 0.10 – 
геодезических 

измерений 
(определений) 

17 625800.69 1310256.83 Метод спутниковых 0.10 – 
геодезических 

измерений 
(определений) 

18 625809.21 1310259.26 Метод спутниковых 0.10 – 
геодезических 

измерений 
(определений) 

19 625849.73 1310288.66 Метод спутниковых 0.10 – 
геодезических 

измерений 
(определений) 

20 625856.23 1310302.74 Метод спутниковых 0.10 – 
геодезических 

измерений 
(определений) 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
 
 

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы 

Координаты, м 
 
 
Х Y 

 
 
Метод определения 

координат 
характерной точки 

 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Мt), м 

 
Описание 

обозначения 
точки на 

местности (при 
наличии)

  



 
 

Раздел 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Текстовое описание местоположения границ объекта 
Прохождение границы Описание прохождения 

границы от точки до точки 

1 2 3 
– – – 

  



Раздел 4 
План границ объекта 

 

 
 
 
 
 

  



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края 
от 14.12.2022 № СЭД-260-01-06-2185 
 
 
 
 

 
 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 
Особо охраняемая природная территория местного 

значения - парк у памятника воину-освободителю 
(наименование объекта, местоположение границ которого 
описано (далее – объект) 

 
 

Раздел 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Сведения об объекте 
 

№ 
п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Пермский край, Кудымкарский 
муниципальный округ, с. Пешнигорт 

2 
Площадь объекта +/- величина 
погрешности   определения площади 
(Р+/- Дельта Р) 

16236 кв.м ± 26 кв.м 

3 Иные характеристики объекта – 

  



 
Раздел 2 

 
 

Сведения о местоположении границ 
объекта 1. Система координат МСК-59, зона 1 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 
 

 
 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м 
 
 
Х Y 

 
 
Метод определения 

координат 
характерной точки 

 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Мt), м 

 
Описание 

обозначения 
точкина 

местности (при 
наличии) 

1 2 3 4 5 6 
1                           624876.52                 1309338.25               Метод спутниковых                          0.10                     – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
2 624937.53 1309424.57 Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
3 624805.64 1309509.11 Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
4 624747.56 1309424.37 Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
1 624876.52 1309338.25 Метод спутниковых 0.10 – 

геодезических 
измерений 

(определений) 
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
 
 

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы 

Координаты, м 
 
 
Х Y 

 
 
Метод определения 

координат 
характерной точки 

 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Мt), м 

 
Описание 

обозначения 
точки на 

местности (при 
наличии) 

1                               2                              3                                   4                                        5                                   6 
–                            –                           –                                –                                   –                                –

  



 
 

Раздел 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Текстовое описание местоположения границ объекта 
Прохождение границы Описание прохождения 

границы от точки до точки 

1 2 3 
– – – 

  



Раздел 4 
План границ объекта 

 

 
 
 

  


